



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

## Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie

### OKRĘGOWY ZARZĄD WE WROCŁAWIU

ul. Starogroblowa 4, 54-241 Wrocław

tel. 798-697-355, e-mail: [ozwroclaw@pzd.pl](mailto:ozwroclaw@pzd.pl)

Regon 007015915-00095 NIP 899-10-89-139

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy  
XII Wydział Gosp. Kraj. Rejestru Sądowego  
Nr KRS 0000293886

L.dz. 1099/2024/D  
nr 96/2024

Wrocław, dnia 20.03.2024r.

Prezesa zarządów ROD  
Okręgu PZD we Wrocławiu  
położnych we Wrocławiu  
wszyscy

W związku z rozpoczynającym się sezonem uprawowym i składaniem przez zarządy ROD **deklaracji** na wywóz odpadów z terenów ogrodów do spółki Ekosystem, Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu informuje, że na spotkaniu w Urzędzie Miejskim Wrocławia, podczas którego dokonano podsumowania roku 2023 pod kątem świadczonych na rzecz ROD usług w zakresie wywozu odpadów, stwierdzono wiele nieprawidłowości związanych z segregacją, jak i ilością gromadzonych odpadów przez działkowców. Na powyższe okazano liczne, pisemne zgłoszenia spółki Ekosystem dotyczące nieprawidłowości, opatrzone zdjęciami. W opinii pracowników Urzędu, jak i Okręgowego Zarządu takie nieprawidłowości należy w roku bieżącym wyeliminować. Główne problemy dotyczą:

1. **nieprawidłowej segregacji odpadów poszczególnych frakcji,**
2. **przepełniania pojemników na odpady,**
3. **gromadzenia worków z odpadami wokół pojemników na odpady i na terenach przyległych do ROD.**

Takie sytuacje pokazują, że zarządy ROD deklarują **niewystarczającą ilość pojemników na odpady na poszczególne frakcje lub zbyt małe pojemniki**, co doprowadza do ich przepełniania bądź gromadzenia odpadów wokół pojemników.

Do tej pory Urząd Miejski Wrocławia nie stosował wobec ogrodów działkowych żadnych sankcji z tego tytułu, niemniej jednak w roku bieżącym, **jeżeli ww. sytuacje będą miały miejsce, ogrodom działkowym, wobec których zostanie stwierdzone zaleganie odpadów wokół pojemników, będą doręczane wezwania do złożenia korekty deklaracji na wywóz odpadów**, w której zarząd ROD będzie miał obowiązek zadeklarować większą ilość pojemników lub też większe pojemniki na poszczególne frakcje. **Wiązać się to będzie ze zwiększeniem opłat z tytułu wywozu odpadów z terenu ogrodu oraz w niektórych przypadkach z koniecznością zwołania nadzwyczajnego walnego zebrania w celu uchwalenia dodatkowej opłaty na wywóz odpadów.**

Przedstawiając powyższe Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu oczekuje złożenia **prawidłowych deklaracji na wywóz odpadów z terenu ROD**, narzucenia na działkowców dyscypliny segregowania odpadów i nie składowania ich wokół pojemników, co powinno szeroko wybrzmieć na tegorocznych **walnych zebraniach.**

